
ORIGINALE
Registro Generale n. 648

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 287 DEL 19-10-2018

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Asilo nido comunale. Ulteriori lavori di manutenzione straordinaria
ed adeguamento alle norme igienico-sanitarie dell'asilo nido
comunale sito nella frazione di Villa Lempa. Affidamento diretto ai
sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del d. lgs. N. 50/2016 allimpresa
Feliziani Italo Srl CIG: Z0B24B3388.

L'anno  duemiladiciotto addì  diciannove del mese di ottobre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

PREMESSO CHE:
- con propria determinazione n. 531 di R.G. (n. 241 U.T.) del 23.08.2018, a seguito delle prescrizioni
impartite dal sopralluogo della AUSL 4 di Teramo presso l’asilo nido comunale sito nella frazione di Villa
Lempa, affidava alla ditta Feliziani Italo srl di Teramo i lavori di: “completamento per la sistemazione
esterna della scuola dell’infanzia nella frazione di Villa Lempa” per l’importo di € 10.000,00 oltre IVA al
22% € 2.200,00 in totale € 12.200,00, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) d. lgs.
n. 50/2016;

VISTO l’ulteriore sopralluogo eseguito da parte dell’AUSL 4 di Teramo presso l’asilo nido comunale di
Villa Lempa in data 12/09/2018 e più specificamente presso il Centro Cottura ivi annesso, dal quale
emergeva anche la prescrizione di installare le zanzariere alle finestre della cucina e dei locali accessori e
di separare totalmente il wc dall’anti wc riservato, mediante il rialzo della parete;

RAVVISATA la necessità e l’urgenza di provvedere alla realizzazione dei sopra decritti lavori al fine di
consentire la piena fruibilità dell’asilo nido nel pieno rispetto delle normative vigenti;

CONSIDERATO che la Ditta Feliziani Italo Srl è ancora presente in cantiere per la realizzazione dei lavori
relativi alla prima prescrizione;

VISTO il preventivo di spesa appositamente richiesto alla ditta Feliziani Italo srl e rimesso in data
04.10.2018, da cui si evince che il costo dei lavori relativi alle prescrizioni impartite dalla AUSL 4 di
Teramo ammontano ad € 2.000,00 per fornitura e posa in opera di n. 5 zanzariere e ad € 800,00 per rialzo
parete tra wc e anti wc, oltre l’IVA al 22%, per un importo complessivo di € 3.416,00;

RILEVATO CHE:
la documentazione attestante il possesso dei requisiti tecnici e generali ex art.80 d.lgs. 50/2016 è stata-



acquisita in occasione dell’affidamento principale;
il CIG assegnato dall’AVCP alla presente procedura è Z0B24B3388;-

DATO ATTO che le motivazione che sono alla base della scelta dell’impresa Feliziani Italo Srl sono le
seguenti:
l’impresa  è presente ancora in cantiere con mezzi ed attrezzature idonee, si è dichiarata disponibile-
all’esecuzione dei lavori ed ha dimostrato serietà e professionalità;
esecuzione immediata dei lavori in quanto il cantiere è ancora aperto;-
congruità dell’offerta;-

RITENUTO di dare alla presente determinazione valore contrattuale  per cui si richiede la firma per
accettazione dell’operatore economico individuato;

ACCERTATA altresì la regolarità contributiva dell’impresa, giusto il DURC depositato in atti con scadenza
al 20/10/2018;

RITENUTO, per le ragioni sopra espresse, di affidare alla ditta Feliziani Italo Srl  con sede in Teramo
l’esecuzione di: “Ulteriori lavori di manutenzione straordinaria ed adeguamento alle norme
igienico-sanitarie dell’asilo nido comunale sito nella frazione di Villa Lempa” comportante la spesa di €
2.800,00, oltre IVA al 22%, € 616,00, in totale € 3.416,00;

RITENUTO dover impegnare la somma complessiva di € 3.416,00 sul Cap. _______, anno 2018;

PRECISATO che per la prestazione in oggetto non è stato chiesto il CUP in quanto non sussiste un
progetto di investimento così come inteso dall’art. 11 della legge 3/2003;

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109,
2° comma del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

VISTO il T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000,  e s.m.i.;

VISTO il d.lgs. n. 50/2016 s.m.i. codice appalti;

VISTO il Decreto del Sindaco n.7/2014 del 18.04.2014 di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

DETERMINA

di AFFIDARE gli “Ulteriori lavori di manutenzione straordinaria ed adeguamento alle norme1)
igienico-sanitarie dell’asilo nido comunale sito nella frazione di Villa Lempa” comportante la spesa di €
2.800,00, oltre IVA al 22%, € 616,00, in totale € 3.416,00, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36
c. 2 lett. a) d. lgs. n. 50/2016, per le motivazioni espresse in premessa, all’impresa Feliziani Italo Srl con
sede in Teramo;

di ATTRIBUIRE alla presente determinazione valore contrattuale, mediante sottoscrizione della stessa2)
da parte dell’appaltatore;

di IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la somma di € 3.416,003)
per l’esecuzione dei lavori i oggetto, imputando la spesa sul Cap. ______, anno 2018;

di DARE ATTO che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto di4)
regolarità contabile;

di DARE ATTO che il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il seguente: Z0B24B3388;5)

di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione giustificativa,6)
al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

di DARE ATTO del rispetto delle specifiche misure/azioni correttive in funzione di prevenzione del7)
rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC e del Piano annuale;

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.287 del 19-10-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
        Geom. Pietro Conocchioli                                                      Geom. Fabrizio Verticelli
         (firmato digitalmente)                                                             (firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.287 del 19-10-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2018-10-22T14:04:49+0100
	Fabrizio Verticelli


		2018-10-22T14:07:44+0100
	Pietro Conocchioli




